
丸亀しわく山の会　年間山行予定（2024年5月～2024年10月）

月 日 曜日 山　名　等 リーダー 目　　的 初級 中級 上級

3 金 赤 星 山 関 アケボノツツジを見る ○

3 金

4 土

5 日

11 土 ザイル祭り・RCT 松浦 恒例の安全祈願のお祓いの後、クライミング ○ ○

12 日 皿 ケ嶺 渡辺 標 高1278mで動植物の宝庫 ○

19 日 四国ブロック交流ハイキング 事務局 愛媛の周防灘を見ながらめぐるハイキング ○

26 日 手箱山(石鎚山系) 吉田 1806ｍ　シロヤシオを見る ○ ○

2 日 飯野山クリーンハイク 自然保護部 清掃活動、登山道整備 ○

9 日 鷹羽ケ森 山内 高知の山　標高919m ○

15 土

16 日

16 日 鉢ケ森 渡辺 高知の香美町と大豊町境界尾根で美しい苔 ○

22 土 石墨山（イシズミサン） 前田ア 石鎚連峰が箱庭のように臨める展望 ○

23 日 四国ブロック自然保護研修 自然保護部 高知県連主管 ○

23 日 救助隊訓練 教育遭難対策部 ○ ○

29 土 山さろん 事務局 場所未定、山登りと登山の基本を学習 ○

30 日  一ノ森 ・槍戸山 未定 剣山の東側の一ノ森と槍戸山に登る ○ ○

7 日 寒風山 or 伊予富士 乾 夏の北アルプスを前にしての訓練登山 ○ ○

12 金

13 土

14 日

15 月

21 日 石鎚山 山津  土小屋コース、花を観賞しながらの山歩き ○

27 土 皇子渓谷・沢登り 未定 愛媛県の赤星山の北面の沢 ○

3 土

4 日

25 日 四国ブロック沢登り交流 未定 高知県、詳細検討中 ○

9月 29 日 救助隊訓練 教育遭難対策部  香川県連：主幹 ○

6 日 石鎚山・北壁登攀 未定 石鎚山の北壁の岩登り ○ ○

27 日 四国ブロック遭難対策講習会 教育遭難対策部

未定の予定は順次決めていきます。台風等のの状況により計画を変更することがあります。

5月

6月

7月

8月

10月

○

夏山登山
上高地起点

未定

北アルプス・夏山登山
2ルートに分かれて北アルプスを楽
しむ　　A：涸沢経由奥穂高岳また
は北穂高岳　　　　Ｂ：上高地散策と
焼岳登山

○ ○

柏原渓谷・キャンプ 吉田
久しぶりに柏原渓谷でキャンプ
蛍が見られるかも。笹ケ岳登山予
定

○

大 崩 山(九州) 前田タ
標高:1,643m
花崗岩の大岩壁をいくつも抱えた九
州の山の代表的存在

三本杭(登山・沢登り) 未定
沢も登山も楽しめる山。なめ滝の中
で涼 むのも、山を楽しむのもよし

○ ○


